



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RASI INVEST APS**  
**SNEDKERGÅRDSVEJ 24, HØRBY, 9300 SÆBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. maj 2020

---

Lars Jacobsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	RASI Invest ApS Snedkergårdsvej 24 Hørby 9300 Sæby
	CVR-nr.: 39 47 23 33 Stiftet: 9. april 2018 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Jacobsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et positivt resultat for året på 393 tkr. før skat. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet.

Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt.

Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>618.745</b>	<b>56.951</b>
Af- og nedskrivninger.....		-383.117	-41.833
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>235.628</b>	<b>15.118</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		179.210	232.039
Andre finansielle indtægter.....	1	0	5.625
Andre finansielle omkostninger.....	2	-21.619	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>393.219</b>	<b>252.782</b>
Skat af årets resultat.....	3	-47.082	-10.064
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>346.137</b>	<b>242.718</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	108.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....		179.210	232.039
Overført resultat.....		-333.073	-97.321
<b>I ALT</b> .....		<b>346.137</b>	<b>242.718</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.338.139	705.167
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.338.139</b>	<b>705.167</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.179.209	1.248.986
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.179.209</b>	<b>1.248.986</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.517.348</b>	<b>1.954.153</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		663.985	0
Andre tilgodehavender.....		0	70.387
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	9.353
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>663.985</b>	<b>79.740</b>
Likvide beholdninger.....		0	99.250
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>663.985</b>	<b>178.990</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.181.333</b>	<b>2.133.143</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		1.747.803	1.901.665
Forslag til udbytte.....		500.000	108.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>2.297.803</b>	<b>2.059.665</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		62.235	19.418
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>62.235</b>	<b>19.418</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		762.123	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	11.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	42.560
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		4.263	0
Anden gæld.....		39.909	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>821.295</b>	<b>54.060</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>821.295</b>	<b>54.060</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.181.333</b>	<b>2.133.143</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		



## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	5.625	
	<b>0</b>	<b>5.625</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.546	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.073	0	
	<b>21.619</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.263	-9.353	
Regulering af udskudt skat.....	42.819	19.417	
	<b>47.082</b>	<b>10.064</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		747.000	
Tilgang.....		1.016.089	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>1.763.089</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		41.833	
Årets afskrivninger .....		383.117	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>424.950</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>1.338.139</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2019.....		1.816.947	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>1.816.947</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		-567.961	
Udloddet resultat .....		-248.987	
Årets resultat .....		179.210	
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>-637.738</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>1.179.209</b>	

**NOTER**

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>6</b>
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	0	1.901.666	108.000	2.059.666	
Betalt udbytte.....				-108.000	-108.000	
Overførsel til/fra andre poster.		-179.210	179.210			
Forslag til resultatdisponering..		179.210	-333.073	500.000	346.137	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>1.747.803</b>	<b>500.000</b>	<b>2.297.803</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har kautioneret for RASI Maskinfabrik A/S' gæld til pengeinstitut, der på balance- tidspunktet udgør 1.513 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Ingen.						
<b>Medarbejderforhold</b>						<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)						
